Володимир Вернадський народився 28 лютого (12 березня за новим
стилем) 1863 р. у Петербурзі в дворянській родині. Його батько, Іван
Вернадський — професор політичної економії та статистики і мати Ганна
Константинович були киянами. Своїх дітей вони виховували прищеп-
люючи любов до всього українського.